ESTADO DE ROORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 023/2022

DE: 08 DE OUTUBRO DE 2022

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSËBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao senhor: João Silva de Araújo secretário de Serviços Urbanos

Interior de Trânsito- SEMSIT, a seguinte indicação;

• Reiteração da indicação de número 016/2022, protocolada no dia 10 de Outubro

de 2022, refere-se a limpeza em frente ao ponto dos moto táxis, na Rua Ulisses

Guimarães Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação motiva-se a reiteração da indicação mencionada acima, onde até o
momento não foi resolvido. A Rua desta localidade se encontra com uma foça que estar exalando
forte odor, e com grande acúmulo de lixo ao redor, nota-se também a presença de bichos
peçonhentos, já que a mesma está entupida e transbordando. Gerando enormes transtornos aos
moradores e aos transeuntes que por ali trafegam, razão pela qual solicito em caráter de urgência
que seja tomada providência por parte do Poder Público. Para melhoria deste Bairro e para a
comunidade. Diante das informações supracitadas e a pedido da população, solicito que de
imediato tome providências necessárias. Segue fotos em anexos:

r Atenciosamente,

Sala de Sessão, 08 de Dezembro de 2022.

Francielle Eusébio 4ezDias Novo
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorainopolìs(~kmaii.com

ESTADO DE ROORMMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

Saia de Sessão, 08 de Dezembro de 2022.

Francieile Eusébio ' un •z Dias Novo
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorainopolis,~Rmail.com